ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по  противодействию коррупции при
Администрации  Трегубовского  сельского поселения

д. Трегубово                                                              26.12.2024 года


Присутствовали члены комиссии:
Алексеев С.Б.-  Глава  поселения, председатель комиссии;
Андреева Т.Г. – заместитель Главы администрации, секретарь комиссии;
Кузьмичева И.А.  - главный специалист Администрации сельского поселения;
Кушнир М.В.- депутат Совета депутатов Трегубовского сельского поселения
Китова Л.В. -депутат Совета депутатов Трегубовского сельского поселения
Шумкина Л.А.- член Общественного совета Администрации Трегубовского сельского поселения
                   

Повестка заседания:

1.О практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления Трегубовского  сельского поселения за 2024 года.
Докладчик: зам.Главы администрации Андреева Т.Г. 
2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Трегубовского  сельского поселения за 3 и 4 кварталы 2024 года. 
Докладчик: зам.Главы администрации Андреева Т.Г. 
3. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Трегубовском сельском поселении на 2025 год. 
Докладчик: зам.Главы администрации Андреева Т.Г. 


___________________________________________________________


I. О практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления Трегубвоского сельского поселения за 2024 года

СЛУШАЛИ: Андрееву Т.Г. (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: С.Б. Алексеев, М.В.Кушнир
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации Андреевой Т.Г.
2. Рекомендовать специалисту, ответственному за осуществление дорожной деятельности, своевременно проводить оценку технического состояния дорог и разработку проектов организации дорожного движения.
Срок: постоянно.
II. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Трегубовского сельского поселения за 3 и 4 кварталы 2024 года.

СЛУШАЛИ: Адрееву Т.Г.(доклад прилагается)
РЕШИЛИ: 
1. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации Андреевой Т.Г.
2. Рекомендовать специалистам Администрации поселения осуществлять подготовку проектов муниципальных нормативных правовых актов, устраняющих выявленные коррупциогенные факторы не позднее 30 календарных дней с даты поступления отрицательного заключения, а в случае выявления коррупциогенных факторов в ходе проведения мониторинга изменений в федеральное и региональное законодательство, вступивших в силу на момент осуществления мониторинга, в течение 30 календарных дней со дня издания федерального и регионального нормативного правового акта. 
Срок: постоянно.

III. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Трегубовском  сельском поселении на 2025 год

СЛУШАЛИ: Андрееву Т.Г.(доклад прилагается)
РЕШИЛИ: 
1. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации Андреевой Т.Г.

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Трегубовском  сельском поселении на 2025 год.


Председатель комиссии                                              С.Б. Алексеев

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                   Т.Г. Андреева
